
Comune di
SAN BENEDETTO ULLANO

Provincia di Co senza

Via A. Milano 87040 San Benedetto Ullano (Cosenza) Telefono 0984 - 935003 Fax 0984 - 935873
Codice Fiscale: 98005840784 - Partita IVA: 00520700782-

Prot.n.2166

DECRETO N. 3/01.07.2019

PREMESSO CHE:
- con decreto sindacale n.10 dell'11.09.2014 è stato conferito, a seguito di selezione pubblica,

l'incarico di Responsabile del servizio tecnico comunale all'Ing. Massimo Maiolo ai sensi
dell'ari. 110, comma 1, del TUEL con contratto a tempo determinato, part - time al 50% per la
durata 12 mesi, rinnovabile;

-con decreto n.ll del 12.11.2014 è stata determinata l'indennità di posizione organizzativa da
attribuire in dipendenza dell'incarico di responsabilità conferito;

-con decreto n.6 del 29.06.2018 veniva disposto l'incremento orario del rapporto di lavoro in
oggetto, conferito ex art. 110, comma 1, del TUEL, con contratto di lavoro a tempo determinato,
part - time al 50%, da 18 a 30 ore settimanali fino alla scadenza dell'incarico;

- l'incarico è stato prorogato, come previsto dal bando di selezione, senza soluzione di continuità,
fino al 30.06.2019 conpropri atti n.5 72015, n.2/2016, n.5/2017 e n.8 del 17.09.2018;

DATO ATTO CHE lo scorso 26 maggio si sono svolte le elezioni per il rinnovo del sindaco e del
consiglio comunale ed è pertanto in fase di determinazione il nuovo fabbisogno organico e riassetto
organizzativo;

RILEVATO CHE l'incarico in oggetto è venuto in scadenza il 30.06.2019 ed è pertanto necessario
procedere alla proroga dello stesso al fine di assicurare la necessaria continuità del servizio e di tutte
le attività connesse, che se interrotte determinerebbero gravi disservizi per l'ente e la comunità
amministrata;

ATTESO che l'incarico è stato inizialmente conferito in data 11.09.2014, ai sensi dell'art. 110, c.l
del Dlgs 267/2000, a seguito di pubblica selezione, e non può superare la durata massima di cinque
anni per quanto stabilito dall'ari. 19 del d.lgs.165/2001 e pertanto può essere prorogato fino ali'
11.09.2019;

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per provvedere al rinnovo dell'incarico in oggetto ed
evidenziata la natura fiduciaria di detto incarico di Responsabile del Servizio tecnico, nonché delle
funzioni di responsabilità previste per lo stesso dall'ari. 107 del D Igs 267/2000, di gestione
amminislraliva, finanziaria e tecnica, di rappresenlanza dell'Ente e di capacità di impegnare
l'Amministrazione all'esterno;



CONSIDERATO altresì che l'Ing. Massimo Maiolo per i requisiti posseduti meglio soddisfa le
esigenze di professionalità richieste in rapporto alle caratteristiche della funzione da ricoprire;

RITENUTO pertanto, in considerazione delle già evidenziate esigenze, dei servizi erogati e da
erogare, delle risorse disponibili, di rinnovare il suddetto incarico, conferito ai sensi dell'art. 110,
comma 1, del TUEL, con contratto di lavoro a tempo determinato a 30 ore settimanali fino a nuova
determinazione in merito e comunque fino ali'11.09.2019, attesa l'infungibilità della figura
professionale in organico e competenze dimostrate dall'Ing. Maiolo;

DATO ATTO CHE:
- l'Ente ha conseguito il pareggio di bilancio e rispettato i relativi vincoli per l'anno 2018 in base

ad apposita certificazione dell'ufficio;
- l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D.Lgs. n.

267/2000;
- il rispetto del tetto della spesa per il personale, sulla base delle previsioni del DL n. 90/2014;

DATO ATTO CHE altresì la presente spesa, per recente disposizione normativa, non rientra nel
tetto della c.d. spesa flessibile e non incontra altre limitazioni oltre i limiti di spesa generali del
personale;

VISTO il decreto legislativo n.267 18.08.2000;

DECRETA

1. di rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa, l'incarico di Responsabile del servizio
tecnico comunale conferito all'Ing. Massimo Maiolo, nato a Cosenza il 18.05.1966, con
decreto n.10 dell'11.09.2014 ai sensi dell'art. 110, comma 1, del TUEL, con contratto di
lavoro a tempo determinato, part - time al a 30 ore settimanali fino a nuova determinazione
in merito e comunque fino ali' 11.09.2019;

2. di dare atto che:
- assegnato al servizio tecnico comunale con competenze relative ai servizi urbanistici,
opere pubbliche ed espropriazioni, gestione e manutenzione del patrimonio comunale;
- l'orario di lavoro di 30 ore settimanali sarà articolato su cinque giorni la settimana, con due
rientri pomeridiani;
- l'inquadramento giuridico dell'unità lavorativa presso l'area tecnica è nella categoria D,
posizione economica D i e che l'incaricato dovrà assolvere alle funzioni di Responsabile del
servizio tecnico, con l'assunzione di tutte le responsabilità gestionali e competenza ad
adottare atti aventi valenza esterna, nonché le funzioni di cui all'art. 107 TUEL;

3. di confermare l'attribuzione di una indennità di posizione organizzativa nella misura annua
di € 7.500,00;

4. di notificare il presente atto al professionista incaricato e la sua trasmissione ai responsabili
dei servizi amministrativo e finanziario per i conseguenti adempimenti;

5. di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'ente, sezione
amministrazione trasparente.

IL SINDACO
Aw. Rosaria Amalia Capparelli

O


